
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Monturque

Núm. 954/2024

ANUNCIO LISTA DEFINITIVA

Mediante Decreto de la Alcaldía número 2024/00000145, de fe-

cha 15/03/2024, se ha aprobado la relación definitiva de aspiran-

tes admitidos y excluidos del proceso selectivo, para cubrir por el

sistema de concurso-oposición, UNA PLAZA DE AUXILIAR AD-

MINISTRATIVO, funcionario de carrera, con carácter excepcional

y derivado de las OEP Extraordinaria para estabilización deriva-

da de la Ley 20/21, de 28 de diciembre, cuyas bases fueron publi-

cadas en el Boletín Oficial de la Provincia nº 235, de fecha 12 de

diciembre de 2022.

Decreto de Alcaldía del siguiente literal:

“Visto que mediante resolución 2023/00000282 de 16 de mayo

de 2023, con corrección de errores mediante resolución

2023/00000673 de 5 de octubre de 2023, se aprobó la lista provi-

sional de personas aspirantes admitidas y excluidas del proceso

selectivo para cubrir por el sistema de concurso-oposición, UNA

PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, funcionario de carrera,

con carácter excepcional y derivado de las OEP Extraordinaria

para estabilización derivada de la Ley 20/21, de 28 de diciembre,

cuyas bases fueron publicadas en el BOP nº 235, de fecha 12 de

diciembre de 2022, con corrección de errores en el BOP nº 242,

de fecha 21 de diciembre de 2022.

Visto que dicha resolución fue publicada en el Boletín Oficial de

la Provincia nº 201, de 23 de octubre de 2023, otorgando a las

personas interesadas el plazo de diez días hábiles para subsanar

los defectos que hubieran motivado su exclusión u omisión en la

forma establecida en la Base 5ª.

Examinadas las alegaciones presentadas y de conformidad con

la Base 5ª de las bases aprobadas, y en virtud del artículo 20 del

Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Ad-

ministración General del Estado y de Provisión de Puestos de

Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la

Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto

364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985,

de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, esta Al-

caldía

RESUELVE:

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-

dos y excluidos que consta a continuación:

ASPIRANTES ADMITIDOS

NÚ

M.
APELLIDOS NOMBRE DNI

1 ALONSO CUEVAS JOSÉ LUIS **9679***

2 ANDINO AMORES MARÍA DEL CARMEN **9439***

3 BERRAL TEJEDERAS BERNARDO **1526***

4 CAMPOS DELGADO JUAN **1026***

5 CANO CARMONA ELENA MARÍA **2243***

6 CAÑADILLAS AYALA MANUEL **6272***

7 COBOS GÓMEZ ISABEL **0269***

8 CUMPLIDO ÁVILA ANTONIA **0182***

9
DE LA TORRE MOREN-

TE
ÁNGELA MARÍA **3415***

10 FIÑANA MOSCOSO PILAR **7428***

11 GONZÁLEZ JIMÉNEZ CARMEN **1422***

12 GUERRERO MORALES MARTA **6263***

13 LEÓN GAITÁN FRANCISCO **4949***

14 LOZANO CARNERERO ANTONIO JESÚS **8037***

15 MATAS PASTOR SOFÍA **4872***

16 MOYANO ATIENZA RAQUEL **8311***

17 ORTIZ AGUILERA MARÍA JOSÉ **4518***

18 PAREJA MUÑOZ CRISTÓBAL JESÚS **9745***

19 POYATO NAVEAS MARÍA DE LA SIERRA **8206***

20 RUEDA ROMERO ARTURO **6052***

21 SARMIENTO PAVÓN FRANCISCA **6158***

22 SERRANO QUERO ISMAEL **9749***

23 SILES FUENTES MARÍA ÁNGELES **4852***

24 VELASCO FUENTES MARINA **1372***

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NÚM. APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

1 CUENCA RAMIREZ Mª ARACELI **6019***
- Falta firma en Anexo III, IV y V

- Anexo III y IV no se ajusta al modelo de concurso-oposición

2 LÓPEZ CUENCA JOSÉ ALEJANDRO **0138*** - Falta Anexo IV y V

3 LUQUE LÓPEZ ANA MARÍA **8729*** - Anexo III y IV no se ajusta al modelo de concurso-oposición

4 SUAREZ MORAL MARÍA LUISA **3562*** - Anexo IV no se ajusta al modelo de concurso-oposición

SEGUNDO. Designar el Tribunal Calificador que se encargará

de la selección, que estará constituido por los siguientes miem-

bros:

Presidente:

Titular: Doña Isabel Mª Alcántara Jiménez, Secretaria-Interven-

tora del Ayuntamiento de Monturque (Córdoba).

Suplente: Doña María Gómez Jiménez, Secretaria-Interventora

del Ayuntamiento de Helechosa de los Montes (Badajoz).

Vocal 1.

Titular: Don Juan Minchón González, Técnico Auxiliar de Activi-

dades y Servicios de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

Suplente: Don Antonio Guillen Calderón, Administrativo de la

Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

Vocal 2.

Titular: Don Rafael Zafra Aguayo, Auxiliar Administrativo de la

Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

Suplente: Don Pedro Pablo Barrera López, Auxiliar Administra-

tivo de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

Vocal 3.

Titular: Don Rafael Cañero Salinas, Administrativo de la Excma.

Diputación Provincial de Córdoba.

Suplente: Doña María Carmen Blázquez Pachecho, Administra-

tiva de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

Vocal 4.

Titular: Doña Elena Villa Pérez, Auxiliar Administrativo del

Ayuntamiento de Monturque (Córdoba).

Suplente: Don Jorge Rey Urbano, Gestor de Centro Deportivo

del Ayuntamiento de Monturque (Córdoba).

Lunes, 25 de Marzo de 2024 Nº 59  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Secretario:

Titular: Doña Inmaculada Urbano Amo, Auxiliar Administrativa

del Ayuntamiento de Monturque (Córdoba).

Suplente del Secretario: Don Francisco Luque Jiménez, Auxi-

liar Administrativo del Ayuntamiento de Monturque (Córdoba).

TERCERO. La baremación de los méritos de los aspirantes se

efectuará el día 16 de abril de 2024, a las 09:00 horas, en el

Ayuntamiento de Monturque.

CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, en el ta-

blón de anuncios y en la web corporativa, la lista definitiva de los

aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y el lu-

gar, fecha y hora de realización de la baremación de los méritos.

Lo manda y lo firma el Sr. Alcalde, Don Antonio Castro García,

en Monturque (Fechado y firmado electrónicamente)”.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Monturque, 15 de marzo de 2024. Firmado electrónicamen-

te por el Alcalde-Presidente, Antonio Castro García.

Lunes, 25 de Marzo de 2024Nº 59  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 25 de Marzo de 2024Nº 59  p.2


		2024-03-25T08:08:05+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




